
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 11.05.2023 № 579 

г. Пестово 

 

Об утверждении плана основ- 

ных мероприятий по подготовке  

и проведению празднования  

в 2023 году 100-летия образова- 

ния государственного органа  

управления в сфере физической  

культуры и спорта  

 

В связи с празднованием 100-летия образования государственного органа 

управления в сфере физической культуры и спорта на территории Пестовского 

муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий по подготовке              

и проведению 100-летия образования государственного органа управления              

в сфере физической культуры и спорта. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     

на первого заместителя Главы администрации района Смирнова М.А. 

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального района                                                                       Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                   Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 11.05.2023 № 579 

 

ПЛАН 

основных мероприятий по подготовке и проведению празднования в 2023 году 100-летия образования  

государственного органа управления в сфере физической культуры и спорта на территории Пестовского муниципального района 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок проведения Ответственные исполнители  

и соисполнители 

I. Торжественные и деловые мероприятия 

1. Организация и проведение праздничного мероприя-

тия, посвященного 100-летию образования государст-

венного органа управления в сфере физической куль-

туры и спорта 

9 августа (торжественное  

мероприятие) 

12 августа (спортивные  

мероприятия) 

управление по физической 

культуре и спорту, 

комитет культуры 

II. Проведение мероприятий для ветеранов спорта 

2. Участие в акции «Мы помним» в поддержку спорт-

сменов-ветеранов спорта, оказавшихся в трудной жиз-

ненной ситуации 

2023 год управление по физической 

культуре и спорту, 

МБУ «ФСК «Молога», 

МБУ ДО «Пестовская СШ», 

МАУ «Молодежный центр», 

Совет ветеранов Пестовского 

района 

III. Спортивные мероприятия и конкурсы для различных категорий граждан 

3. Организация и проведение спортивных мероприятий 

среди различных категорий населения по видам спор-

та 

2023 год управление по физической 

культуре и спорту, 

МБУ «ФСК «Молога», 

 МБУ ДО «Пестовская СШ» 



4. Проведение конкурса рисунков среди детей «Мода          

на спорт», посвященного 100-летию образования го-

сударственного органа управления в сфере физиче-

ской культуры и спорта 

сентябрь - октябрь управление по физической 

культуре и спорту,  

комитет образования, комитет 

культуры, 

МБУ «ФСК «Молога»,  

МБУ ДО «Пестовская СШ» 

IV. Информационно-коммуникационная кампания 

5. Цикл тематических публикаций о выдающихся трене-

рах, спортсменах, заслуженных деятелях физической 

культуры и спорта 

2023 год ОГАУ «Агентство информа-

ционных коммуникаций» 

Пестовское подразделение 

6. Организация и содействие в освящении в СМИ меро-

приятий по подготовке и проведению празднования 

100-летия образования государственного органа 

управления в сфере физической культуры и спорта 

2023 год ОГАУ «Агентство информа-

ционных коммуникаций» 

Пестовское подразделение 

7. Проведение классных часов, посвященных 100-летию 

образования государственного органа управления  

в сфере физической культуры и спорта 

2023 год комитет образования, отдел 

молодежной политики и доб-

ровольчества, молодежный 

совет при Главе муниципаль-

ного района 

8. Размещение в информационно-коммуникационной се-

ти Интернет архивных тематических видео сюжетов          

и фотоматериалов 

2023 год управление по физической 

культуре и спорту, 

комитет культуры, 

МБУ «ФСК «Молога», 

 МБУ ДО «Пестовская СШ» 

 

 


